平成３０年４月１９日

環境局環境産業推進課

北九州エコタウン事業の新規認定について

１．日 時  平成３０年４月１３日（金）１３：００～１３：２０

２．場 所  市庁舎５階 第１応接室

３．新規認定企業・事業

（１）企 業 名  日本環境設計株式会社（北九州響灘工場）

（２）事 業 名  携帯電話リサイクル事業

（３）事業概要

都市鉱山である使用済み携帯電話を回収し、分別後に熱分解処理。これにより

貴金属濃度を上げ、最終工程である金属精錬事業者での効率的な金属資源抽出を

実現。熱分解処理により、プラスチック部から製造する再生油は熱分解処理の加

熱用燃料として自家利用。新たな化石燃料をほぼ必要としないエコなシステム。

４．出席者

   日本環境設計株式会社 取締役会長 岩元 美智彦 ほか

   北九州市長 北橋 健治 ほか

５．当日の模様

本市では、循環型社会の構築を目指し、平成９年から北九州エコタウン事業

を推進しています。

このたび、日本環境設計株式会社の携帯電話リサイクル事業を、新たに「北

九州エコタウン事業」として認定し、下記のとおり、市長から認定書の交付を

行いましたので、報告します。

【処理フロー】

報告②